[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019 № 750
п.г.т. Сосьва
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сосьвинского городского округа в осенне-зимний период 2019-2020 годов
В  соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Сосьвинского городского округа в осенне-зимний период 2019-2020 годов, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сосьвинского городского округа в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов (прилагается).

2. Рекомендовать  МО МВД РФ «Серовский», (ОеП №18 дислокация п. Сосьва) организовать патрулирование сотрудниками полиции в местах массового выхода людей на лёд в Сосьвинском городском округе.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий», разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                           Г.Н. Макаров
	Утвержден
постановлением администрации Сосьвинского  городского округа

от 11.10.2019 № 750

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сосьвинского городского округа в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести заседание КЧС и ОПБ с рассмотрением вопроса «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019– 2020 г.г.»
	октябрь - ноябрь
	МКУ «УГЗ и ХО СГО»

	2.
	Организовать информирование населения через газету «Серовский рабочий» и официальный сайт администрации Сосьвинского городского округа о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	с ноября  по апрель
	МКУ «УГЗ и ХО СГО»

Организационный отдел администрации СГО

	3.
	Подготовить памятки для населения:

-действия по спасению людей на льду

-меры безопасности на льду
	до 20 ноября
	МКУ «УГЗ и ХО СГО»

	4.
	Регулярно проводить профилактические беседы с населением по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	 ноябрь - март
	МКУ «УГЗ и ХО СГО», инспектора ГИМС

	5.
	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги

«Осторожно! Тонкий лед!»
	до декабря
	МКУ «УГЗ и ХО СГО»

МАУ «ЭХУ СГО»

	6.
	Организовать контроль за местами массового скопления любителей подледного лова
	в течение всего периода ледостава
	МКУ «УГЗ и ХО СГО»

инспектора ГИМС

МО МВД РФ «Серовский», ОеП №18

	7.
	Организовать рейды по обследованию мест возможного выхода на лед
	в течение всего периода ледостава
	Инспектора ГИМС

МО МВД РФ «Серовский», ОеП №18

	8
	Организовать дополнительные занятия в учебных заведениях Сосьвинского городского округа по теме «Правила безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период»
	с ноября по апрель
	Отраслевой орган администрации СГО

«Управление образования»,

Отраслевой орган администрации СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»